
Státní zdravotní ústav

/

Váš dopis ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN: SZÚ/17090/2024

Věc: Poskytnutí informace k žádosti.

K Vaší žádosti doručené nám pod čj. SZU/17090/2024 14. 11. 2024 uvádíme:

1. Metodický pokyn Ministerstva zdravotnictví České republiky byl publikován 30. 8. 2024. Do datové

schránky Státního zdravotního ústavu byl doručen 14. 9. 2024. Vzhledem k tomu, že výzva k podání

nabídek byla odeslána 2. 9. 2024 a 31. 8. 2024 a 1. 9. 2024 byl víkend, je evidentní, že nebylo reálné

postupovat podle tohoto pokynu u výzvy z 2. 9. 2024. Bylo postupováno podle interní směrnice Státního

zdravotního ústavu, která u zakázek v rozsahu od 250 000 Kč bez DPH do 750 000 Kč bez DPH

připouští oslovení tří dodavatelů formou uzavřené výzvy. Vyhodnocení nabídek přísluší zadavateli.

2. Zákon o zadávání veřejných zakázek se na zakázkymalého rozsahu nevztahuje. Nejsou předepsána

žádná závazná procesní pravidla ani publikace výstupů.

3. V předmětné zakázce byly podány dvě nabídky. Předpokládaná hodnota zakázky byla zadavatelem

stanovena na 480 000 Kč bez DPH, což bylo vyzvanýmuchazečům známo. Vzhledem k tomu, že

nabídka jednoho z uchazečů se nacházela výrazně pod tímto limitem, byla zadavatelem vyhodnocena

jako nereálná. Státní zdravotní ústav odpovídá za kvalitu výstupů šetření „Alkohol a tabák“, které

každoročně publikuje. Vzhledem k tomu, že šlo o zakázku malého rozsahu, nevydává se rozhodnutí o

mimořádně nízké nabídkové ceně. Dotčenému uchazeči, jehož nabídka nebyla vybrána, byl důvod

vysvětlen k jeho žádosti.

S pozdravem

MUDr. Barbora Macková,MHA

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

(i,-

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

(i,-

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


